



**BIURO
RZECZNIKA PRAW OBYWATELSKICH**

Warszawa, 30-10-2024 r.

Biuro Dyrektora Generalnego

BDG-WZP.261.13.2024

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn. **Dostawa oprogramowania**, znak: BDG-WZP.261.13.2024.

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 z zm.), dalej „ustawa”, Zamawiający udziela wyjaśnień treści SWZ:

Pytanie 1:

Czy obecnie posiadane subskrypcje Microsoft 365 E3 są razem z usługą Teams w ramach jednego produktu (subskrypcji), czy też mają Państwo dwa produkty: Microsoft 365 E3 oraz oddzielnie drugi produkt Microsoft Teams?

Odpowiedź:

Obecnie posiadane subskrypcje Microsoft 365 E3 zawierają oprogramowanie Teams w ramach jednego produktu.

Pytanie 2.:

Prosimy o informację czy obecnie posiadane przez Zamawiającego subskrypcje Microsoft 365 E3 są w zobowiązaniu rocznym z płatnościami rocznymi, w zobowiązaniu rocznym z płatnościami miesięcznymi czy w zobowiązaniu miesięcznym. Informacja ta jest niezbędna do poprawnej wyceny przedłużenia subskrypcji.

Odpowiedź:

Obecnie posiadane subskrypcje Microsoft 365 E3 są w zobowiązaniu rocznym z płatnościami miesięcznymi (w modelu CSP).

Pytanie 3:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje administrację delegowaną dla swojego tenanta, czyli relację partnerską pomiędzy tenantem Zamawiającego a Wykonawcą i wybranym przez Wykonawcę dystrybutorem Microsoft. Jest to niezbędne, aby Wykonawca mógł dostarczyć subskrypcje Microsoft w modelu CSP.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje administrację delegowaną, na czas i w celu dostarczenia licencji w modelu CSP.

Pytanie 4:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający utrzyma administrację delegowaną dla swojego tenanta, czyli relację partnerską pomiędzy tenantem Zamawiającego a Wykonawcą i wybranym przez Wykonawcę dystrybutorem Microsoft, przez cały okres trwania umowy. Utrzymanie administracji jest niezbędne do realizacji zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje administrację delegowaną, na czas i w celu dostarczenia licencji w modelu CSP. Wg wiedzy Zamawiającego niezbędne uprawnienia nie są potrzebne Wykonawcy ani wybranemu przez Wykonawcę partnerowi w późniejszym okresie.

Pytanie 5:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje „Umowę Microsoft Customer Agreement”? Treść umowy w załączeniu a aktualna wersja umowy dostępna jest na stronie <https://www.microsoft.com/licensing/docs/customeragreement>. Akceptacja umowy jest niezbędna do realizacji zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje postanowienia umowy Microsoft Customer Agreement.

Pytanie 6:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udzieli wybranemu oferentowi informacji o nazwie i ID dystrybutora, u którego były dla Zamawiającego zamówione subskrypcje, z których Zamawiający obecnie korzysta. Informację tą Zamawiający może uzyskać od firmy dostarczającej obecnie subskrypcje Zamawiającemu. Informacja ta jest niezbędna do transferu subskrypcji Microsoft 365 E3 zawierającej Teams przy odnowieniu na okres od 9.12.2024. Subskrypcja ta ma inną cenę niż zestaw subskrypcji Microsoft 365 E3 EEA + subskrypcja Microsoft Teams.

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli informacji o nazwie dystrybutora, u którego były dla Zamawiającego zamówione subskrypcje, z których Zamawiający obecnie korzysta. Zamawiający nie zna ID dystrybutora – takich informacji nie widać w panelu administracyjnym usługi „Microsoft 365 admin center”.

Ponadto Zamawiający na podstawie art 137 ust. 1 ustawy zmienia SWZ w zakresie wskazanym poniżej:

Zamawiający w Rozdziale X SWZ ust. 1 pkt. 5) wskazał że w celu spełnienia warunku udziału w postępowaniu: „Zamawiający uzna powyższy warunek za spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 (trzech) lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie co najmniej 2 (dwa) zamówienia (rozumiane jako dwie odrębne umowy) polegające na dostawie oprogramowania biurowego i/lub bezpieczeństwa **mniejszej** niż 500.000,00 zł brutto każde z nich. (...)”

Zamawiający zmienia na: „Zamawiający uzna powyższy warunek za spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 (trzech) lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie co najmniej 2 (dwa) zamówienia (rozumiane jako dwie odrębne umowy) polegające na dostawie oprogramowania biurowego i/lub bezpieczeństwa **nie mniejszej** niż 500.000,00 zł brutto każde z nich (...)”

Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia są integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia i Wykonawca zobowiązany jest do ich uwzględnienia w ofercie.

Andrzej Kożuchowski
Zastępca Dyrektora Generalnego
/-podpisano elektronicznie/